


 
KEPALA DESA MARIORIAJA 

KABUPATEN SOPPENG 

 
PERATURAN DESA MARIORIAJA 

NOMOR 3 TAHUN 2022 

 

T E N T A N G   
 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA MARIORIAJA , 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2022 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2022 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 

pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat yang 

adil, makmur, dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf  a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2022. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

 



3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah denganUndang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-UndangNomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan  Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 



9. Peraturan Daerah Kabupaten Soppeng Nomor 9 Tahun 2021 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Soppeng Tahun 2021 Nomor 9); 

10. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 86 Tahun 2017 tentang 

Pelimpahan sebagian Kewenangan Bupati kepada Camat 

(Berita Daerah Kabupaten Soppeng Tahun 2017 Nomor 86); 

11. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 92 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Soppeng Tahun 2019 Nomor 92); 

12. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 87 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Soppeng Tahun 2021 Nomor 87); 

13. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 88 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana 

Desa setiap Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Soppeng Tahun 2021 Nomor 88) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Bupati Soppeng Nomor 53 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Kedua Atas Lampiran I Peraturan Bupati Soppeng Nomor 88 

Tahun 2021 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan 

Rincian Alokasi Dana Desa setiap Desa Tahun Anggaran 

2021 (Berita Daerah Kabupaten Soppeng Tahun 2022 

Nomor 53); 

14. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 89 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Bagian 

dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah setiap Desa Tahun 

Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten SoppengTahun 

2021 Nomor 89) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Soppeng Nomor 54 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Atas Lampiran I Peraturan Bupati Soppeng 

Nomor 89 Tahun 2021 tentang Tata Cara Pembagian dan 

Penetapan Rincian Alokasi Bagian dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah setiap Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten SoppengTahun 2022 Nomor 54); 

 

 

 

 



15. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 51 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Soppeng Tahun 2021 Nomor 51); 

16. Keputusan Bupati Soppeng Nomor 813/XII/2019 tentang 

Pelaksanaan Evaluasi Rancangan Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa dan Rancangan 

Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa oleh Camat. 

17. Keputusan Camat Marioriwawo Nomor 42/KMO/X/2022 

tentang Hasil Evaluasi Peraturan Desa Marioriaja tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2022; 

18. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 30 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) 

2018-2024 (diisi sesuai RPJMDes 2019); 

19. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintahan Desa Tahun 2022. 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MARIORIAJA 
DAN 

KEPALA DESA MARIORIAJA 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2022 
 

Pasal 1  

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa  

a. Semula Rp 2.276.932.915 
b. Bertambah/(berkurang) Rp 14.061.444 

Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 2.290.994.359 

2. Belanja Desa  

a. Semula Rp 2.560.934.709 
b. Bertambah/(berkurang) Rp 14.061.444 

Jumlah belanja setelah perubahan Rp 2.574.996.153 

Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp (284.001.794) 
3. Pembiayaan Desa  

3.1. Penerimaan Pembiayaan  

a. Semula Rp 324.383.029 
b. Bertambah/(berkurang) Rp 0 

c. Jumlah penerimaan setelah perubahan Rp 324.383.029 

 
 

 

 



3.2. Pengeluaran Pembiayaan  
a. Semula Rp 40.381.235 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0 

Jumlah pengeluaran setelah perubahan Rp 40.381.235 

Selisih Pembiayaan setelah perubahan  Rp        284.001.794   

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APBDesa; 

b. Penyertaan Modal Desa;(jika ada) 

c. SiLPA Tahun Anggaran Sebelumnya. 

 

Pasal 4 

Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran dan Belanja Desa sebagai landasan operasional 

pelaksanaan APBDesa. 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, 

keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. Bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah desa dan 

tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. Tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. Berada diluar kendali dan pengaruh Pemerintah Desa; 

d. Memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar biasa dan/atau 

permasalahan sosial; dan 

e. Berskala lokal desa. 

 

 

 

 

 



Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. Penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan desa pada tahun 

berjalan; 

b. Keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar objek 

belanja; dan 

c. Kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan. 

Kepala Desa dapat mendahului Perubahan APBDesa dengan melakukan 

perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa dan 

memberitahukannya kepada BPD. 

 

Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini  dalam Lembaran Desa Marioriaja 

  

 

Telah di Evaluasi  Bupati/walikota 

a.n. Camat ....... 

ttd.......................................) 

Ditetapkan di  Tanjonge 

pada tanggal 3 November 2022 

 
 

 

 
HASMINULLAH 

 

 

 
 

Diundangkan di Tanjonge 

pada tanggal 3 November 2022 

   

 

 

RAMLAH 

LEMBARAN DESA MARIORIAJA TAHUN 2022 NOMOR 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA MARIORIAJA

Nomor 

Tahun

:  03

:  2022

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN4.

3.625.255,00Pendapatan Asli Desa4.1. 3.625.255,00 0,00

2.270.307.660,00Pendapatan Transfer4.2. 2.284.369.104,00 14.061.444,00

3.000.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 3.000.000,00 0,00

2.276.932.915,00JUMLAH PENDAPATAN 2.290.994.359,00 14.061.444,00

BELANJA5.

456.917.376,00Belanja Pegawai5.1. 452.117.376,00 (4.800.000,00)

1.144.203.731,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 1.153.342.786,00 9.139.055,00

584.782.443,00Belanja Modal5.3. 594.504.832,00 9.722.389,00

375.031.159,00Belanja Tidak Terduga5.4. 375.031.159,00 0,00

2.560.934.709,00JUMLAH BELANJA 2.574.996.153,00 14.061.444,00

(284.001.794,00)SURPLUS / (DEFISIT) (284.001.794,00) 0,00

PEMBIAYAAN6.

324.383.029,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 324.383.029,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 324.383.029,006.1.1. 324.383.029,00 0,00

40.381.235,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 40.381.235,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 40.381.235,006.2.2. 40.381.235,00 0,00

284.001.794,00PEMBIAYAAN NETTO 284.001.794,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.56.54



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

MARIORIAJA,  03 November 2022

KEPALA DESA MARIORIAJA

HASMINULLAH, S.Pd

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.56.54



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA MARIORIAJA

Nomor 

Tahun

:  03

:  2022

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 3.625.255,00 3.625.255,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 3.625.255,00 3.625.255,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.270.307.660,00 2.284.369.104,00 14.061.444,00

4.2.1. Dana Desa 879.909.000,00 879.909.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 50.685.388,00 59.773.426,00 9.088.038,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.339.713.272,00 1.344.686.678,00 4.973.406,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

4.3.4. Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga 0,00 0,00 0,00

4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.276.932.915,00JUMLAH PENDAPATAN 2.290.994.359,00 14.061.444,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 956.984.893,001. 970.311.929,00 13.327.036,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1 852.039.712,00846.470.252,00 5.569.460,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 64.080.000,001.1.01 64.080.000,00

5.1. Belanja Pegawai 64.080.000,00 64.080.000,00 0,001.1.01

(4.800.000,00)Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 296.160.000,001.1.02 291.360.000,00

5.1. Belanja Pegawai 296.160.000,00 291.360.000,00 (4.800.000,00)1.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 16.037.376,001.1.03 16.037.376,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.57.24



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.1. Belanja Pegawai 16.037.376,00 16.037.376,00 0,001.1.03

7.169.460,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian304.262.876,001.1.04 311.432.336,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 304.262.876,00 311.432.336,00 7.169.460,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 80.640.000,001.1.05 80.640.000,00

5.1. Belanja Pegawai 80.640.000,00 80.640.000,00 0,001.1.05

3.450.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj33.400.000,001.1.06 36.850.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.400.000,00 36.850.000,00 3.450.000,001.1.06

(250.000,00)Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 51.890.000,001.1.07 51.640.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 51.890.000,00 51.640.000,00 (250.000,00)1.1.07

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 45.811.717,0046.576.141,00 (764.424,00)

(764.424,00)Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 31.576.141,001.2.01 30.811.717,00

5.3. Belanja Modal 31.576.141,00 30.811.717,00 (764.424,00)1.2.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 15.000.000,001.2.03 15.000.000,00

5.3. Belanja Modal 15.000.000,00 15.000.000,00 0,001.2.03

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan1.4 47.460.500,0033.938.500,00 13.522.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 1.000.000,001.4.02 1.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.4.02

13.522.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 17.750.000,001.4.03 31.272.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.750.000,00 31.272.000,00 13.522.000,001.4.03

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 8.488.500,001.4.08 8.488.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.488.500,00 8.488.500,00 0,001.4.08

0,00Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pilkades, Penyaringan dan Penjaringan Perangkat Desa, dan Pemilih6.700.000,001.4.10 6.700.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.700.000,00 6.700.000,00 0,001.4.10

Sub Bidang Pertanahan1.5 25.000.000,0030.000.000,00 (5.000.000,00)

(5.000.000,00)Pengadaan Tanah Kas Desa 30.000.000,001.5.90 25.000.000,00

5.3. Belanja Modal 30.000.000,00 25.000.000,00 (5.000.000,00)1.5.90

Halaman 2Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.57.25



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 755.431.857,002. 778.366.841,00 22.934.984,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 47.688.038,0035.100.000,00 12.588.038,00

(13.500.000,00)Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)13.500.000,002.1.01 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.500.000,00 0,00 (13.500.000,00)2.1.01

15.338.038,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 0,002.1.03 15.338.038,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 15.338.038,00 15.338.038,002.1.03

(1.050.000,00)Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 9.600.000,002.1.08 8.550.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.600.000,00 8.550.000,00 (1.050.000,00)2.1.08

11.800.000,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 0,002.1.10 11.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 11.800.000,00 11.800.000,002.1.10

0,00Pelatihan/Bimbimgan Teknis Tim Perencanaan Desa 5.000.000,002.1.90 5.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.1.90

0,00Pelatihan/Bimbimgan Teknis Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) 7.000.000,002.1.91 7.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,002.1.91

Sub Bidang Kesehatan2.2 418.825.486,00452.138.090,00 (33.312.604,00)

(1.000.000,00)Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 12.000.000,002.2.01 11.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 11.000.000,00 (1.000.000,00)2.2.01

3.450.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 205.990.000,002.2.02 209.440.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 205.990.000,00 209.440.000,00 3.450.000,002.2.02

(8.000.000,00)Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 39.787.720,002.2.04 31.787.720,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 39.787.720,00 31.787.720,00 (8.000.000,00)2.2.04

(27.762.604,00)  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **194.360.370,002.2.09 166.597.766,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.763.367,00 5.586.000,00 (1.177.367,00)2.2.09

5.3. Belanja Modal 187.597.003,00 161.011.766,00 (26.585.237,00)2.2.09

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 280.519.052,00233.859.502,00 46.659.550,00

0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 165.046.852,002.3.10 165.046.852,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.57.25



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.289.903,00 6.289.903,00 0,002.3.10

5.3. Belanja Modal 158.756.949,00 158.756.949,00 0,002.3.10

46.659.550,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)68.812.650,002.3.11 115.472.200,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.646.000,00 4.233.500,00 1.587.500,002.3.11

5.3. Belanja Modal 66.166.650,00 111.238.700,00 45.072.050,002.3.11

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 4.334.265,004.334.265,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Website, Poster, Baliho Dll) 4.334.265,002.6.02 4.334.265,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.334.265,00 4.334.265,00 0,002.6.02

Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral2.7 27.000.000,0030.000.000,00 (3.000.000,00)

(3.000.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa 30.000.000,002.7.02 27.000.000,00

5.3. Belanja Modal 30.000.000,00 27.000.000,00 (3.000.000,00)2.7.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 234.405.000,003. 253.804.424,00 19.399.424,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 55.105.000,0059.605.000,00 (4.500.000,00)

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 43.605.000,003.1.01 43.605.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.605.000,00 43.605.000,00 0,003.1.01

0,00Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan Masyarakat Miskin 6.000.000,003.1.06 6.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,003.1.06

(4.500.000,00)  Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy. 10.000.000,003.1.07 5.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 5.500.000,00 (4.500.000,00)3.1.07

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 72.100.000,0074.600.000,00 (2.500.000,00)

(2.500.000,00)Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)23.000.000,003.2.03 20.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.000.000,00 20.500.000,00 (2.500.000,00)3.2.03

0,00Insentif Guru Mengaji dan Imam Masjid 51.600.000,003.2.90 51.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 51.600.000,00 51.600.000,00 0,003.2.90

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 68.000.000,0051.000.000,00 17.000.000,00

12.000.000,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 5.000.000,003.3.01 17.000.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.57.26



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 17.000.000,00 12.000.000,003.3.01

5.000.000,00Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 46.000.000,003.3.06 51.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.000.000,00 51.000.000,00 5.000.000,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 58.599.424,0049.200.000,00 9.399.424,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 3.000.000,003.4.02 3.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.02

16.599.424,00Pembinaan PKK 20.000.000,003.4.03 36.599.424,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 36.599.424,00 16.599.424,003.4.03

0,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 15.000.000,003.4.04 15.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,003.4.04

(7.200.000,00)Bantuan Operasional Lembaga Kemasyarakatan 11.200.000,003.4.90 4.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.200.000,00 4.000.000,00 (7.200.000,00)3.4.90

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 239.081.800,004. 197.481.800,00 (41.600.000,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 175.981.800,00175.981.800,00 0,00

0,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan) 107.801.325,004.2.01 107.801.325,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 107.801.325,00 107.801.325,00 0,004.2.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 68.180.475,004.2.06 68.180.475,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.494.775,00 2.494.775,00 0,004.2.06

5.3. Belanja Modal 65.685.700,00 65.685.700,00 0,004.2.06

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 18.500.000,0040.000.000,00 (21.500.000,00)

(21.500.000,00)Peningkatan Kapasitas Kepala Desa dan Perangkat Desa 30.000.000,004.3.01 8.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 8.500.000,00 (21.500.000,00)4.3.01

0,00Peningkatan Kapatitas BPD 10.000.000,004.3.02 10.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,004.3.02

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 3.000.000,003.000.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 3.000.000,004.6.02 3.000.000,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.57.27



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.6.02

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7 0,0020.100.000,00 (20.100.000,00)

(20.100.000,00)Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif 20.100.000,004.7.04 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.100.000,00 0,00 (20.100.000,00)4.7.04

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 375.031.159,005. 375.031.159,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 19.231.159,0019.231.159,00 0,00

0,00Penanggulanan Bencana 19.231.159,005.1.00 19.231.159,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 19.231.159,00 19.231.159,00 0,005.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 3.000.000,003.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Darurat 3.000.000,005.2.00 3.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 352.800.000,00352.800.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 352.800.000,005.3.00 352.800.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 352.800.000,00 352.800.000,00 0,005.3.00

2.560.934.709,00JUMLAH BELANJA 2.574.996.153,00 14.061.444,00

(284.001.794,00)SURPLUS / (DEFISIT) (284.001.794,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 324.383.029,00 324.383.029,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 324.383.029,00 324.383.029,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 40.381.235,00 40.381.235,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 40.381.235,00 40.381.235,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 284.001.794,00 284.001.794,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.57.27



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

MARIORIAJA,  03 November 2022

KEPALA DESA MARIORIAJA

HASMINULLAH, S.Pd

0,00 0,00

Halaman 7Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.57.28





 

KEPALA DESA MARIORIAJA 

KABUPATEN SOPPENG 

 

PERATURAN KEPALA DESA MARIORIAJA 

NOMOR 4 TAHUN 2022                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

T E N T A N G  

 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA MARIORIAJA , 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 15 Ayat 2 Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 

Anggaran 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemic Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan 

dampaknya bahwa paling sedikit 8 persen (8%) dari pagu 

Dana Desa di luar dan tidak termasuk pendanaan untuk 

BLT dialokasikan untuk kegiatan penanganan Pandemic 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19); 

b. bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 6 Peraturan 

Desa Nomor 13 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021, maka perlu 

menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Desa 

Marioriaja  Tahun Anggaran 2021; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a dan huruf b 

maka perlu ditetapkan dengan Peraturan Kepala Desa. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

 



3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah denganUndang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-UndangNomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan  Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

 

 

 



8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Soppeng Nomor 9 Tahun 2021 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Soppeng Tahun 2021 Nomor 9); 

10. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 86 Tahun 2017 tentang 

Pelimpahan sebagian Kewenangan Bupati kepada Camat 

(Berita Daerah Kabupaten Soppeng Tahun 2017 Nomor 86); 

11. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 92 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Soppeng Tahun 2019 Nomor 92); 

12. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 87 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Soppeng Tahun 2021 Nomor 87); 

13. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 88 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana 

Desa setiap Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Soppeng Tahun 2021 Nomor 88) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Bupati Soppeng Nomor 53 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Kedua Atas Lampiran I Peraturan Bupati Soppeng Nomor 88 

Tahun 2021 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan 

Rincian Alokasi Dana Desa setiap Desa Tahun Anggaran 

2021 (Berita Daerah Kabupaten Soppeng Tahun 2022 

Nomor 53); 

14. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 89 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Bagian 

dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah setiap Desa Tahun 

Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten SoppengTahun 

2021 Nomor 89) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Soppeng Nomor 54 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Atas Lampiran I Peraturan Bupati Soppeng 

Nomor 89 Tahun 2021 tentang Tata Cara Pembagian dan 

Penetapan Rincian Alokasi Bagian dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah setiap Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten SoppengTahun 2022 Nomor 54); 

 



15. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 51 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Soppeng Tahun 2021 Nomor 51); 

16. Keputusan Bupati Soppeng Nomor 813/XII/2019 tentang 

Pelaksanaan Evaluasi Rancangan Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa dan Rancangan 

Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa oleh Camat. 

17. Keputusan Camat Marioriwawo Nomor 42/KMO/X/2022 

tentang Hasil Evaluasi Peraturan Desa Marioriaja tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2022; 

18. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 30 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) 

2018-2024 (diisi sesuai RPJMDes 2019); 

19. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintahan Desa Tahun 2022. 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Pasal 1  

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2022 terdiri dari: 

1. Pendapatan Desa       

a. Pendapatan Asli Desa  

a. Semula Rp 3.625.255 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0 

Jumlah PADesa setelah perubahan Rp 3.625.255 

b. Transfer  

a. Semula Rp 2.270.307.660 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 14.061.444 

Jumlah pendapatan transfer setelah perubahan Rp 2.284.369.104 

c. Lain-lain pendapatan yang sah  

a. Semula Rp 3.000.000 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0 

Jumlah lain-lain pendapatan yang sah Rp 3.000.000 

setelah perubahan 

Jumlah Pendapatan setelah perubahan Rp 2.290.994.359 

 

 

 

 

 

 

 



2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa      

a. Semula Rp 956.984.893 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 14.827.936 

Jumlah setelah perubahan Rp 971.812.829 

b. Bidang Pembangunan  

a. Semula Rp 755.431.857 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 22.934.084 

Jumlah setelah perubahan Rp 778.365.941 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  

a. Semula Rp 234.405.000 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 19.399.424 

Jumlah setelah perubahan Rp 253.804.424 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   

a. Semula Rp 239.081.800 

b. Bertambah/(berkurang) Rp (43.100.000) 

Jumlah setelah perubahan Rp 195.981.800 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa  

a. Semula Rp 375.031.159 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0 

Jumlah setelah perubahan Rp 375.031.159 

Jumlah Belanja setelah perubahan  Rp 2.574.996.153    

Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp  (284.001.794) 

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan  

a. Semula Rp 324.383.029 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0 

Jumlah penerimaan setelah perubahan Rp 324.383.029 

b. Pengeluaran Pembiayaan  

a. Semula Rp 40.381.235 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 0 

Jumlah pengeluaran setelah perubahan Rp 40.381.235 

Selisih Pembiayaan setelah perubahan         Rp       284.001.794 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala 

Seksi pelaksana kegiatan anggaran. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kepala Desa ini  dengan penempatannya dalam Berita Desa 

Marioriaja. 

  

 

Telah di Evaluasi  Bupati/walikota 

a.n. Camat ....... 

ttd.......................................) 

Ditetapkan di  Tanjonge 

pada tanggal  3 November 2022 

 

 

 

 

HASMINULLAH 

 

 

 

Diundangkan di Tanjonge 

pada tanggal 3 November 2022 

SEKRETARIS DESA MARIORIAJA 

 

 

RAMLAH 

BERITA DESA MARIORIAJA TAHUN 2022 NOMOR 4 



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA MARIORIAJA

Nomor 

Tahun

:  04

:  2022

Lampiran Peraturan 

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 3.625.255,00 3.625.255,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 3.625.255,00 3.625.255,00 0,00

1.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 3.625.255,00 3.625.255,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.270.307.660,00 2.284.369.104,00 14.061.444,00

4.2.1. Dana Desa 879.909.000,00 879.909.000,00 0,00

1.2.1.01. Dana Desa 879.909.000,00 879.909.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 50.685.388,00 59.773.426,00 9.088.038,00

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 50.685.388,00 59.773.426,00 9.088.038,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.339.713.272,00 1.344.686.678,00 4.973.406,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 1.339.713.272,00 1.344.686.678,00 4.973.406,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

4.3.4. Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga 0,00 0,00 0,00

1.3.4.01. Hibah dan sumbangan dari Pihak Ketiga 0,00 0,00 0,00

4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00 0,00 0,00

1.3.5.01. Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.276.932.915,00JUMLAH PENDAPATAN 2.290.994.359,00 14.061.444,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 956.984.893,001. 970.311.929,00 13.327.036,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1 852.039.712,00846.470.252,00 5.569.460,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.05



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 64.080.000,001.1.01 64.080.000,00 ADD100 % 100 %

5.1. Belanja Pegawai 64.080.000,00 64.080.000,00 0,001.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 64.080.000,00 64.080.000,00 0,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 45.600.000,00 45.600.000,00 0,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 6.480.000,00 6.480.000,00 0,001.1.01

5.1.1.90. Tunjangan Rumah Tangga Kepala Desa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,001.1.01

(4.800.000,00)Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 296.160.000,001.1.02 291.360.000,00 ADD100 % 100 %

5.1. Belanja Pegawai 296.160.000,00 291.360.000,00 (4.800.000,00)1.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 296.160.000,00 291.360.000,00 (4.800.000,00)1.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 278.160.000,00 273.600.000,00 (4.560.000,00)1.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,00 17.760.000,00 (240.000,00)1.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 16.037.376,001.1.03 16.037.376,00 ADD100 % 100 %

5.1. Belanja Pegawai 16.037.376,00 16.037.376,00 0,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 16.037.376,00 16.037.376,00 0,001.1.03

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.716.992,00 2.716.992,00 0,001.1.03

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.320.384,00 13.320.384,00 0,001.1.03

7.169.460,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian304.262.876,001.1.04 311.432.336,00 ADD, SAD, SDL100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 304.262.876,00 311.432.336,00 7.169.460,001.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 104.668.000,00 107.377.000,00 2.709.000,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 26.688.000,00 17.888.000,00 (8.800.000,00)1.1.04

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 0,00 500.000,00 500.000,001.1.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 4.000.000,00 6.264.000,00 2.264.000,001.1.04

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 11.500.000,00 15.500.000,00 4.000.000,001.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 8.000.000,00 12.500.000,00 4.500.000,001.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 44.000.000,00 33.700.000,00 (10.300.000,00)1.1.04

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 4.000.000,00 1.780.000,00 (2.220.000,00)1.1.04

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.480.000,00 19.245.000,00 12.765.000,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 88.200.000,00 85.150.000,00 (3.050.000,00)1.1.04

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 40.800.000,00 39.000.000,00 (1.800.000,00)1.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 7.200.000,00 7.200.000,00 0,001.1.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.800.000,00 7.150.000,00 (650.000,00)1.1.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 32.400.000,00 31.800.000,00 (600.000,00)1.1.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 45.000.000,00 61.000.000,00 16.000.000,001.1.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam dan Luar Kabupaten/Kota 45.000.000,00 61.000.000,00 16.000.000,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 34.994.876,00 36.905.336,00 1.910.460,001.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 7.984.876,00 5.995.336,00 (1.989.540,00)1.1.04

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 120.000,00 120.000,00 0,001.1.04

5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 17.000.000,00 22.000.000,00 5.000.000,001.1.04

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 3.600.000,00 2.500.000,00 (1.100.000,00)1.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 2.450.000,00 2.450.000,00 0,001.1.04

5.2.5.90. Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank, Buku Cek dll) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,001.1.04

5.2.5.91. Belanja Jasa Langganan TV Kabel 240.000,00 240.000,00 0,001.1.04

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 31.400.000,00 21.000.000,00 (10.400.000,00)1.1.04

5.2.6.01. Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 4.000.000,00 4.000.000,00 0,001.1.04

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 8.000.000,00 10.000.000,00 2.000.000,001.1.04

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 15.000.000,00 500.000,00 (14.500.000,00)1.1.04

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 4.400.000,00 6.500.000,00 2.100.000,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 80.640.000,001.1.05 80.640.000,00 ADD100 % 100 %

5.1. Belanja Pegawai 80.640.000,00 80.640.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 80.640.000,00 80.640.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 67.440.000,00 67.440.000,00 0,001.1.05

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 13.200.000,00 13.200.000,00 0,001.1.05

3.450.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj33.400.000,001.1.06 36.850.000,00 ADD, SAD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.400.000,00 36.850.000,00 3.450.000,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 18.600.000,00 19.750.000,00 1.150.000,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.200.000,00 1.700.000,00 500.000,001.1.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 0,00 (400.000,00)1.1.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.000.000,00 10.550.000,00 (1.450.000,00)1.1.06

Halaman 3Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.000.000,00 7.500.000,00 2.500.000,001.1.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.1.06

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.1.06

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 10.000.000,00 12.300.000,00 2.300.000,001.1.06

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam dan Luar Kabupaten/Kota 10.000.000,00 12.300.000,00 2.300.000,001.1.06

(250.000,00)Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 51.890.000,001.1.07 51.640.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 51.890.000,00 51.640.000,00 (250.000,00)1.1.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 51.890.000,00 51.640.000,00 (250.000,00)1.1.07

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 51.890.000,00 51.640.000,00 (250.000,00)1.1.07

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 45.811.717,0046.576.141,00 (764.424,00)

(764.424,00)Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 31.576.141,001.2.01 30.811.717,00 ADD, SAD100 % 100 %

5.3. Belanja Modal 31.576.141,00 30.811.717,00 (764.424,00)1.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 7.576.141,00 13.250.000,00 5.673.859,001.2.01

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5.576.141,00 4.750.000,00 (826.141,00)1.2.01

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 0,00 3.000.000,00 3.000.000,001.2.01

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 2.000.000,00 5.500.000,00 3.500.000,001.2.01

5.3.3. Belanja Modal Kendaraan 24.000.000,00 17.561.717,00 (6.438.283,00)1.2.01

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 24.000.000,00 17.561.717,00 (6.438.283,00)1.2.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 15.000.000,001.2.03 15.000.000,00 SAD100 % 100 %

5.3. Belanja Modal 15.000.000,00 15.000.000,00 0,001.2.03

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 15.000.000,00 15.000.000,00 0,001.2.03

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 15.000.000,00 15.000.000,00 0,001.2.03

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan1.4 47.460.500,0033.938.500,00 13.522.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 1.000.000,001.4.02 1.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.4.02

13.522.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 17.750.000,001.4.03 31.272.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.750.000,00 31.272.000,00 13.522.000,001.4.03

Halaman 4Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.07



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.500.000,00 7.275.000,00 (2.225.000,00)1.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.500.000,00 5.275.000,00 (2.225.000,00)1.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.250.000,00 23.997.000,00 15.747.000,001.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 13.647.000,00 13.647.000,001.4.03

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Tim Penyusun Perencanaan Desa 8.250.000,00 10.350.000,00 2.100.000,001.4.03

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 8.488.500,001.4.08 8.488.500,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.488.500,00 8.488.500,00 0,001.4.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.888.500,00 6.888.500,00 0,001.4.08

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.4.08

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.688.500,00 1.688.500,00 0,001.4.08

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.700.000,00 3.700.000,00 0,001.4.08

5.2.1.90. Belanja Transpor 500.000,00 500.000,00 0,001.4.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 100.000,00 100.000,00 0,001.4.08

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 100.000,00 100.000,00 0,001.4.08

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.08

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.08

0,00Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pilkades, Penyaringan dan Penjaringan Perangkat Desa, dan Pemilih 6.700.000,001.4.10 6.700.000,00 SAD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.700.000,00 6.700.000,00 0,001.4.10

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,001.4.10

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.4.10

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.10

5.2.1.91. Belanja Biaya Pelantikan/Peresmian 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.10

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,00 2.700.000,00 0,001.4.10

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.700.000,00 2.700.000,00 0,001.4.10

Sub Bidang Pertanahan1.5 25.000.000,0030.000.000,00 (5.000.000,00)

(5.000.000,00)Pengadaan Tanah Kas Desa 30.000.000,001.5.90 25.000.000,00 SAD100 % 100 %

5.3. Belanja Modal 30.000.000,00 25.000.000,00 (5.000.000,00)1.5.90

5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 30.000.000,00 25.000.000,00 (5.000.000,00)1.5.90

Halaman 5Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.08



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.1.01. Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 30.000.000,00 25.000.000,00 (5.000.000,00)1.5.90

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 755.431.857,002. 778.366.841,00 22.934.984,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 47.688.038,0035.100.000,00 12.588.038,00

(13.500.000,00)Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 13.500.000,002.1.01 0,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.500.000,00 0,00 (13.500.000,00)2.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 13.500.000,00 0,00 (13.500.000,00)2.1.01

5.2.2.91. Belanja Insentif 13.500.000,00 0,00 (13.500.000,00)2.1.01

15.338.038,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 0,002.1.03 15.338.038,00 DDS, PBH0 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 15.338.038,00 15.338.038,002.1.03

5.2.8. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 0,00 15.338.038,00 15.338.038,002.1.03

5.2.8.01. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 0,00 15.338.038,00 15.338.038,002.1.03

(1.050.000,00)Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 9.600.000,002.1.08 8.550.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.600.000,00 8.550.000,00 (1.050.000,00)2.1.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.600.000,00 8.550.000,00 (1.050.000,00)2.1.08

5.2.2.91. Belanja Insentif 9.600.000,00 8.550.000,00 (1.050.000,00)2.1.08

11.800.000,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 0,002.1.10 11.800.000,00 DDS0 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 11.800.000,00 11.800.000,002.1.10

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 9.800.000,00 9.800.000,002.1.10

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 9.800.000,00 9.800.000,002.1.10

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.1.10

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.1.10

0,00Pelatihan/Bimbimgan Teknis Tim Perencanaan Desa 5.000.000,002.1.90 5.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.1.90

5.2.8. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.1.90

5.2.8.01. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.1.90

0,00Pelatihan/Bimbimgan Teknis Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) 7.000.000,002.1.91 7.000.000,00 SAD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,002.1.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,002.1.91

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 7.000.000,00 7.000.000,00 0,002.1.91

Sub Bidang Kesehatan2.2 418.825.486,00452.138.090,00 (33.312.604,00)

Halaman 6Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.08



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

(1.000.000,00)Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 12.000.000,002.2.01 11.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 11.000.000,00 (1.000.000,00)2.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,00 11.000.000,00 (1.000.000,00)2.2.01

5.2.2.91. Belanja Insentif 12.000.000,00 11.000.000,00 (1.000.000,00)2.2.01

3.450.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 205.990.000,002.2.02 209.440.000,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 205.990.000,00 209.440.000,00 3.450.000,002.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 37.500.000,00 37.500.000,00 0,002.2.02

5.2.2.91. Belanja Insentif 37.500.000,00 37.500.000,00 0,002.2.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 168.490.000,00 171.940.000,00 3.450.000,002.2.02

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 168.490.000,00 171.940.000,00 3.450.000,002.2.02

(8.000.000,00)Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 39.787.720,002.2.04 31.787.720,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 39.787.720,00 31.787.720,00 (8.000.000,00)2.2.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 29.287.720,00 21.287.720,00 (8.000.000,00)2.2.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,002.2.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 2.560.000,00 2.560.000,00 0,002.2.04

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 400.000,00 400.000,00 0,002.2.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.261.400,00 1.261.400,00 0,002.2.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.966.320,00 14.966.320,00 0,002.2.04

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.2.04

5.2.1.90. Belanja Transpor 500.000,00 500.000,00 0,002.2.04

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 8.000.000,00 0,00 (8.000.000,00)2.2.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 3.500.000,00 0,002.2.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.500.000,00 3.500.000,00 0,002.2.04

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,002.2.04

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 2.000.000,00 2.000.000,00 0,002.2.04

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.2.04

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.2.04

(27.762.604,00)  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD ** 194.360.370,002.2.09 166.597.766,00 ADD100 % 100 %

Halaman 7Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.09



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.763.367,00 5.586.000,00 (1.177.367,00)2.2.09

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.113.367,00 3.936.000,00 (1.177.367,00)2.2.09

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 213.367,00 195.000,00 (18.367,00)2.2.09

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,002.2.09

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.300.000,00 2.543.000,00 (757.000,00)2.2.09

5.2.1.90. Belanja Transpor 1.500.000,00 1.098.000,00 (402.000,00)2.2.09

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 1.650.000,00 0,002.2.09

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,00 1.650.000,00 0,002.2.09

5.3. Belanja Modal 187.597.003,00 161.011.766,00 (26.585.237,00)2.2.09

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.175.500,00 12.175.500,00 0,002.2.09

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 12.175.500,00 12.175.500,00 0,002.2.09

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 175.421.503,00 148.836.266,00 (26.585.237,00)2.2.09

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 46.020.000,00 36.580.000,00 (9.440.000,00)2.2.09

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 129.401.503,00 112.256.266,00 (17.145.237,00)2.2.09

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 280.519.052,00233.859.502,00 46.659.550,00

0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 165.046.852,002.3.10 165.046.852,00 PBH, SDD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.289.903,00 6.289.903,00 0,002.3.10

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.639.903,00 4.639.903,00 0,002.3.10

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 285.124,00 285.124,00 0,002.3.10

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,002.3.10

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.3.10

5.2.1.90. Belanja Transpor 1.654.779,00 1.654.779,00 0,002.3.10

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 1.650.000,00 0,002.3.10

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,00 1.650.000,00 0,002.3.10

5.3. Belanja Modal 158.756.949,00 158.756.949,00 0,002.3.10

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 158.756.949,00 158.756.949,00 0,002.3.10

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 39.610.000,00 39.610.000,00 0,002.3.10

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 116.026.949,00 116.026.949,00 0,002.3.10

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 3.120.000,00 3.120.000,00 0,002.3.10

Halaman 8Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.10



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

46.659.550,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih) 68.812.650,002.3.11 115.472.200,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.646.000,00 4.233.500,00 1.587.500,002.3.11

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 996.000,00 2.133.500,00 1.137.500,002.3.11

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 224.300,00 124.300,002.3.11

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 (100.000,00)2.3.11

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 888.000,00 388.000,002.3.11

5.2.1.90. Belanja Transpor 296.000,00 1.021.200,00 725.200,002.3.11

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 2.100.000,00 450.000,002.3.11

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,00 2.100.000,00 450.000,002.3.11

5.3. Belanja Modal 66.166.650,00 111.238.700,00 45.072.050,002.3.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 66.166.650,00 111.238.700,00 45.072.050,002.3.11

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 10.620.000,00 18.860.000,00 8.240.000,002.3.11

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 53.674.650,00 89.003.700,00 35.329.050,002.3.11

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.872.000,00 3.375.000,00 1.503.000,002.3.11

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 4.334.265,004.334.265,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Website, Poster, Baliho Dll) 4.334.265,002.6.02 4.334.265,00 ADD, SBH100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.334.265,00 4.334.265,00 0,002.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.334.265,00 2.334.265,00 0,002.6.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.334.265,00 2.334.265,00 0,002.6.02

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,002.6.02

5.2.4.90. Belanja Jasa Sewa Hosting, Domain, Maintenance Website Desa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,002.6.02

Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral2.7 27.000.000,0030.000.000,00 (3.000.000,00)

(3.000.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa 30.000.000,002.7.02 27.000.000,00 SAD100 % 100 %

5.3. Belanja Modal 30.000.000,00 27.000.000,00 (3.000.000,00)2.7.02

5.3.8. Belanja Modal Jaringan/Instalasi 30.000.000,00 27.000.000,00 (3.000.000,00)2.7.02

5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 30.000.000,00 27.000.000,00 (3.000.000,00)2.7.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 234.405.000,003. 253.804.424,00 19.399.424,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 55.105.000,0059.605.000,00 (4.500.000,00)

Halaman 9Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.10



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 43.605.000,003.1.01 43.605.000,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.605.000,00 43.605.000,00 0,003.1.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 16.605.000,00 16.605.000,00 0,003.1.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16.605.000,00 16.605.000,00 0,003.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 27.000.000,00 27.000.000,00 0,003.1.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 27.000.000,00 27.000.000,00 0,003.1.01

0,00Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan Masyarakat Miskin 6.000.000,003.1.06 6.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,003.1.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,003.1.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6.000.000,00 6.000.000,00 0,003.1.06

(4.500.000,00)  Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy. 10.000.000,003.1.07 5.500.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 5.500.000,00 (4.500.000,00)3.1.07

5.2.8. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 10.000.000,00 5.500.000,00 (4.500.000,00)3.1.07

5.2.8.01. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 10.000.000,00 5.500.000,00 (4.500.000,00)3.1.07

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 72.100.000,0074.600.000,00 (2.500.000,00)

(2.500.000,00)Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 23.000.000,003.2.03 20.500.000,00 ADD, SAD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.000.000,00 20.500.000,00 (2.500.000,00)3.2.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 23.000.000,00 20.500.000,00 (2.500.000,00)3.2.03

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 23.000.000,00 20.500.000,00 (2.500.000,00)3.2.03

0,00Insentif Guru Mengaji dan Imam Masjid 51.600.000,003.2.90 51.600.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 51.600.000,00 51.600.000,00 0,003.2.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 51.600.000,00 51.600.000,00 0,003.2.90

5.2.2.91. Belanja Insentif 51.600.000,00 51.600.000,00 0,003.2.90

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 68.000.000,0051.000.000,00 17.000.000,00

12.000.000,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 5.000.000,003.3.01 17.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 17.000.000,00 12.000.000,003.3.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 17.000.000,00 12.000.000,003.3.01

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 5.000.000,00 17.000.000,00 12.000.000,003.3.01

5.000.000,00Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 46.000.000,003.3.06 51.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.000.000,00 51.000.000,00 5.000.000,003.3.06

Halaman 10Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.11



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 46.000.000,00 51.000.000,00 5.000.000,003.3.06

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 46.000.000,00 51.000.000,00 5.000.000,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 58.599.424,0049.200.000,00 9.399.424,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 3.000.000,003.4.02 3.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.02

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.02

16.599.424,00Pembinaan PKK 20.000.000,003.4.03 36.599.424,00 ADD, SAD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 36.599.424,00 16.599.424,003.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 20.000.000,00 36.599.424,00 16.599.424,003.4.03

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 20.000.000,00 36.599.424,00 16.599.424,003.4.03

0,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 15.000.000,003.4.04 15.000.000,00 SAD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,003.4.04

5.2.8. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 15.000.000,00 15.000.000,00 0,003.4.04

5.2.8.01. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 15.000.000,00 15.000.000,00 0,003.4.04

(7.200.000,00)Bantuan Operasional Lembaga Kemasyarakatan 11.200.000,003.4.90 4.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.200.000,00 4.000.000,00 (7.200.000,00)3.4.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.200.000,00 4.000.000,00 (7.200.000,00)3.4.90

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 11.200.000,00 4.000.000,00 (7.200.000,00)3.4.90

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 239.081.800,004. 197.481.800,00 (41.600.000,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 175.981.800,00175.981.800,00 0,00

0,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan) 107.801.325,004.2.01 107.801.325,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 107.801.325,00 107.801.325,00 0,004.2.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 107.801.325,00 107.801.325,00 0,004.2.01

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 107.801.325,00 107.801.325,00 0,004.2.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 68.180.475,004.2.06 68.180.475,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.494.775,00 2.494.775,00 0,004.2.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 844.775,00 844.775,00 0,004.2.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 144.775,00 144.775,00 0,004.2.06

Halaman 11Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.12



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.2.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 400.000,00 400.000,00 0,004.2.06

5.2.1.90. Belanja Transpor 200.000,00 200.000,00 0,004.2.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 1.650.000,00 0,004.2.06

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,00 1.650.000,00 0,004.2.06

5.3. Belanja Modal 65.685.700,00 65.685.700,00 0,004.2.06

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 65.685.700,00 65.685.700,00 0,004.2.06

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 22.690.000,00 22.690.000,00 0,004.2.06

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 42.995.700,00 42.995.700,00 0,004.2.06

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 18.500.000,0040.000.000,00 (21.500.000,00)

(21.500.000,00)Peningkatan Kapasitas Kepala Desa dan Perangkat Desa 30.000.000,004.3.01 8.500.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 8.500.000,00 (21.500.000,00)4.3.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 30.000.000,00 8.500.000,00 (21.500.000,00)4.3.01

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 30.000.000,00 8.500.000,00 (21.500.000,00)4.3.01

0,00Peningkatan Kapatitas BPD 10.000.000,004.3.02 10.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,004.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,004.3.02

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 10.000.000,00 10.000.000,00 0,004.3.02

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 3.000.000,003.000.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 3.000.000,004.6.02 3.000.000,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.6.02

5.2.8. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.6.02

5.2.8.01. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.6.02

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7 0,0020.100.000,00 (20.100.000,00)

(20.100.000,00)Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif 20.100.000,004.7.04 0,00 SAD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.100.000,00 0,00 (20.100.000,00)4.7.04

5.2.8. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 20.100.000,00 0,00 (20.100.000,00)4.7.04

5.2.8.01. Belanja Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan/Bimbingan Teknis 20.100.000,00 0,00 (20.100.000,00)4.7.04

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 375.031.159,005. 375.031.159,00 0,00

Halaman 12Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.13



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 19.231.159,0019.231.159,00 0,00

0,00Penanggulanan Bencana 19.231.159,005.1.00 19.231.159,00 SDL100 % 100 %

5.4. Belanja Tidak Terduga 19.231.159,00 19.231.159,00 0,005.1.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 19.231.159,00 19.231.159,00 0,005.1.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 19.231.159,00 19.231.159,00 0,005.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 3.000.000,003.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Darurat 3.000.000,005.2.00 3.000.000,00 DLL100 % 100 %

5.4. Belanja Tidak Terduga 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 352.800.000,00352.800.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 352.800.000,005.3.00 352.800.000,00 DDS100 % 100 %

5.4. Belanja Tidak Terduga 352.800.000,00 352.800.000,00 0,005.3.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 352.800.000,00 352.800.000,00 0,005.3.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 352.800.000,00 352.800.000,00 0,005.3.00

2.560.934.709,00JUMLAH BELANJA 2.574.996.153,00 14.061.444,00

(284.001.794,00)SURPLUS / (DEFISIT) (284.001.794,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 324.383.029,00 324.383.029,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 324.383.029,00 324.383.029,00 0,00

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 324.383.029,00 324.383.029,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 40.381.235,00 40.381.235,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 40.381.235,00 40.381.235,00 0,00

3.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 40.381.235,00 40.381.235,00 0,00

284.001.794,00284.001.794,00PEMBIAYAAN NETTO 0,00

Halaman 13Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.13



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

MARIORIAJA,  03 November 2022

KEPALA DESA MARIORIAJA

HASMINULLAH, S.Pd

0,00 0,00

Halaman 14Printed by Siskeudes 03/11/2022 12.58.14


